会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立東小学校 第６回学校運営協議会

開 催 日 時
令和８年２月２４日（火）

午前９時３０分 ～ 午前１０時３０分

開 催 場 所 上尾市立東小学校 会議室

議長（会長）氏名 会長 井上 智則

出席者（委員）氏名

会 長 井上 智則      副会長 渡邊 裕子

委 員 青山 愼一      委 員 松島 八重

委 員 原 里美       委 員 朝妻 弘行

委 員 田川 勝       委 員 坂巻 宏幸

委 員 渡部 颯太      校 長 松澤 歩

傍聴者   ３ 名

協議題

R８教育課程について

R８教育活動について

その他

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

〇Ｒ８教育課程について

校長から R７年度との相違点の説明を行い、

来年度行われる次回協議会にて、再度協議を

行うこととする。

〇Ｒ８教育活動について

来年度の集金の体制や日課表についての協

議を行った。

今年度行っていたふれあいデーの時短授業

について意見交換をした。

〇地域とのつながりについて 地域と学校との結び付きを強固にするため

にどうするべきかの協議を行った。

式典の出席等に依らず、会議への出席等をお

願いすることや、各地区の自治会長と学校で

話し合う機会を作ることなどが意見として

挙がった。